
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

N° 1348     DEL  16/05/2014

Proposta n.                 del 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive  
modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle 
determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n°  186  del  
9.10.2008.

OGGETTO:  Autorizzazione  fornitura  presidi  per  diabetici. 
Ditta ROCHE. 
CIG Z3B0F29525

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTO l’atto deliberativo del  D.G.  n° 186 del  09/10/2008 con il 
quale  vengono attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL n° 5 di  Oristano le 
funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

Vista la  deliberazione del  Commissario  n.  1114 del  17/12/2010, 
con la quale si conferisce l’incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Complessa “Distretto  Ales  Terralba”  al  Dirigente Medico 
dott. Peppinetto Figus;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  di 
adeguamento  del  Regolamento  aziendale  per  la  gestione  degli 
acquisti in economia di beni e servizi approvato con deliberazione 
D.G.  n.  1146  del  14.11.2007  e  successivamente  modificato  con 
Deliberazione n. 411 del 12/03/2009;

VISTA la richiesta del Servizio Farmacia Territoriale di Ales prot. n. 
N.P./2014/4206  del  11/04/2014,  relativa  all'acquisto  di  un 
microinfusore Accu Chek Combo e di un sistema di monitoraggio in 
continuo Dexcom G4 completo di sensori fornito dalla ditta Roche;

CONSIDERATA la  tipologia  dell’acquisto  e  l’importo  della  spesa 



presunta, si ritiene di procedere ai sensi dell’art. 4.3.1  del suddetto 
regolamento,  richiedendo  specifico  preventivo  di  spesa  alla  ditta 
Roche, unica azienda autorizzata alla commercializzazione di detti 
articoli;

PRESO  ATTO che  con  nota  prot.  n.  PG/2014/31088  del 
05/05/2014,  è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla ditta 
Roche;

ESAMINATO il  preventivo  di  spesa  presentato  dalla  Roche 
disponibile  alla  fornitura  di  che  trattasi,  dietro  il  corrispettivo 
complessivo di € 7.420,09 +IVA;

RITENUTO pertanto di dover affidare alla ditta Roche la fornitura di 
un microinfusore Accu Chek Combo e di un sistema di monitoraggio 
in  continuo  Dexcom  G4  completo  di  sensori,  secondo  quanto 
esposto nell’allegato prospetto di aggiudicazione, unito alla presente 
sotto il numero 1), per un importo pari a € 7.420,09 + IVA;

DATO ATTO che tutti gli originali dei documenti citati si trovano agli 
atti del procedimento e pur non materialmente allegati alla presente 
determinazione, sono da intendersi come formalmente allegati alla 
medesima;

VISTO il  parere  di  congruità  contabile  espresso  dal  Servizio 
Bilancio;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare  in favore della ditta Roche la fornitura di quanto 
indicato nell'allegato prospetto 1) per un importo totale pari a € 
7.716,89 iva compresa; 

2. Di autorizzare la spesa di € 7.716,89 IVA compresa sul conto n. 
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiali sanitari”, 
autorizzazione UODAT n. 1/2014 sub 47  del Bilancio 2014;

3. Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di 
pagamento  a  seguito  di  regolare  fornitura  e  dietro 
presentazione di apposita fattura;



4. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla 
Direzione  Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari 
Generali,  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

5. Di  dare  atto  che  l’avviso  di  post  informazione  concernente 
l’esito  della  procedura  di  affidamento  è  soddisfatto  con  la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’Azienda 
per quanto di rispettiva competenza;

6. Di  incaricare  in  qualità  di  Direttore  dell'esecuzione  del 
contratto, ai sensi dell'art. 119 del Decreto Legislativo 12 aprile 
2006 n. 163 e ss. mm. ii. E ai sensi dell'art. 272/comma 5 del 
DPR  207/2010,  il  Dirigente  della  Farmacia  Territoriale  del 
Distretto di Ales Terralba.

Oristano   li

Il DIRETTORE DEL Distretto
Dott. Peppinetto Figus

Dirigente Amministrativo: dr. Giuseppe Melis

Istruente: Rita Zedda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 

certifica che la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Azienda dal 20/05/2014 al 03/06/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	Il DIRETTORE DEL Distretto

